
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

ENTE APPALTANTE: Provincia di Savona – Settore Gestione della Viabilità Edilizia e Ambiente
Servizio Nuovi Interventi Speciali e Progettazione

OGGETTO: S.P. n. 8 "Spotorno – Vezzi Portio – Finale Ligure" – Lavori di consolidamento piano 
viabile  e  disciplinamento  acque  meteoriche  al  km 5+700  in  Comune di  Vezzi  Portio”  -  CIG 
8548042369.

TIPOLOGIA DI AFFIDAMENTO:
Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell'articolo 36 comma 2 lettera 
c) D. Lgs. 50/2016, mediante “procedura negoziata” di cui all'art. 63 del medesimo decreto, con le 
modalità di cui all'articolo 1, comma 2, lett. b) della legge 11 settembre 2020, n. 120 “Conversione 
in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la 
semplificazione e l'innovazione digitale” sulla base del criterio del minor prezzo (mediante ribasso 
sull’elenco prezzi posto a base di gara) con consultazione di almeno 5 operatori economici.

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 
Determinazione Dirigenziale n. 3306 del 23/12/2020, esecutiva dal 24/12/2020.

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:
Ribasso percentuale offerto sull'elenco prezzi posto a base di gara ai sensi dell'artico 95 D.Lgs n. 
50/2016.

DITTE INVITATE:
1. VINAI  Renato s.r.l. - Via Boragni, 40 – Orco Feglino (SV);
2. Imprese Stradali Forniture S.A.I.S.E.F. S.p.A., Via Vittorio Veneto, 4 – Mondovì (CN);
3. Geo Tecna s.r.l., Piazza Verdi 2/D – Finale Ligure (SV);
4. Porro Calcestruzzi di Porro renato e C. s.a.s., Via Torino 54 – Dogliani (CN);
5. Servizi e Costruzioni s.r.l., Via Gramsci 35/A – Altare (SV).

OFFERTE RICEVUTE:
• Imprese Stradali Forniture S.A.I.S.E.F. S.p.A., Via Vittorio Veneto, 4 – Mondovì (CN);
• VINAI  Renato s.r.l. - Via Boragni, 40 – Orco Feglino (SV);
• Geo Tecna s.r.l., Piazza Verdi 2/D – Finale Ligure (SV);

OFFERTE AMMESSE: 
• Imprese Stradali Forniture S.A.I.S.E.F. S.p.A., Via Vittorio Veneto, 4 – Mondovì (CN);
• VINAI  Renato s.r.l. - Via Boragni, 40 – Orco Feglino (SV);
• Geo Tecna s.r.l., Piazza Verdi 2/D – Finale Ligure (SV);

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

V
IN

C
E

N
Z

O
 G

A
R

E
R

I.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

06
02

26
/2

02
0 

 d
el

  2
9/

12
/2

02
0



AGGIUDICATARIA: 
Ditta Geo Tecna srl con sede legale in Finale Ligure, Piazza Verdi 2D – C.F/P.I.: 01425870092  che ha 
offerto il ribasso del 10,11%.

IMPORTO AGGIUDICATO:
Euro 184.274,50, oltre Euro 9.883,81 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% 
per Euro 42.714,83.

Ricorsi: al TAR Liguria entro i termini di legge.

   Il Responsabile del Servizio
        Geom. Andrea Tessitore

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

V
IN

C
E

N
Z

O
 G

A
R

E
R

I.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

06
02

26
/2

02
0 

 d
el

  2
9/

12
/2

02
0


